disponível em https://sigrh.ufrrj.br/sigrh/public/home.jsf.

1.4. Período de Inscrição: A partir das 10h do dia 02 de Fevereiro até às 14h do dia 06 Fevereiro

de 2026.

1.5. A taxa de inscrição será de R$ 77,00 (setenta e sete reais) para 20h/s e de R$ 108,00 (cento

e oito reais) para 40h/s.

1.6. Tabela da remuneração dos Professores Substitutos, composta de Vencimento Básico (VB),

e Retribuição por Titulação (RT) - vigente a partir de 01/08/2018.

20 horas

Classe / Equivalência VB RT Total

Adjunto A-1 2.437,59 1.401,62 3.749,21